
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

No. 

038 
087 
051 
031 
195 
065 
058 
095 
028 
029 
045 
870 

Nome 

FELIPE SANTANA 
ALEJO CARACOCHE 
LUCAS POSSAS 
E N Z O  O R E S T E S  F E R R E IR A  D A  S ILV A  
ARTHUR BARROS  
LUCAS ALMEIDA 
HUMBERTO ALVES 
PED R O  L U C A S  VIE IR A  N O G U EIR A  
MARCELO NENJI CHAGAS  
AFONSO CALAZANT 
A N DH ER SO N  C OEL H O  DEA B R EU 
H EN R IQ UE L O UZA D A  M IRA N DA  

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

58.062 
58.143 
58.223 
58.294 
58.576 
58.637 
58.758 
59.107 
59.119 
59.144 
59.464 
59.656 

Diff 

0.081 
0.161 
0.232 
0.514 
0.575 
0.696 
1.045 
1.057 
1.082 
1.402 
1.594 

Melhor Veloc. 

74,403 
74,300 
74,197 
74,107 
73,750 
73,674 
73,522 
73,088 
73,073 
73,042 
72,649 
72,415 

na volta. 

12 
3 

14 
11 
12 

7 
12 
12 

6 
2 

10 
8 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 26/04/2025 14:35:22 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 2º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 -2º Evento - 5ª e 6ª Provas 

1º Treino Livre -F4/ F4JR 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 13:50:33 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

25/04/2025 13:46 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

No. 

087 
051 
038 
045 
065 
195 
870 
031 
028 
222 
040 
095 
029 
005 

Nome 

ALEJO CARACOCHE 
LUCAS POSSAS 
FEL IPE D O  COUTO  SANTAN NA  
AN DHERSON  COELHO ABREU 
LUCAS ALMEIDA 
ARTHUR BARROS  
H EN R IQ UE L O UZA D A  M IRA N DA  
E N Z O  O R E S T E S  F E R R E IR A  D A  S ILV A  
MARCELO NENJI CHAGAS  
D O UG LA S L UIZ G UER R A  UL HO A  
MADSON PEREIRA MARTINS 
PED R O  L U C A S  VIE IR A  N O G U EIR A  
AFONSO CALAZANT 
RAFAEL BETHONICO 

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

57.987 
58.236 
58.390 
58.702 
58.771 
58.840 
58.862 
58.883 
58.942 
59.068 
59.175 
59.253 
59.276 
59.316 

Diff 

0.249 
0.403 
0.715 
0.784 
0.853 
0.875 
0.896 
0.955 
1.081 
1.188 
1.266 
1.289 
1.329 

Melhor Veloc. 

74,499 
74,181 
73,985 
73,592 
73,506 
73,419 
73,392 
73,366 
73,292 
73,136 
73,004 
72,908 
72,879 
72,830 

na volta. 

4 
12 

7 
11 

9 
19 

8 
8 

13 
12 
10 

5 
5 

13 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 2º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 -2º Evento - 5ª e 6ª Provas 

2º Treino Livre - F4/F4JR 

Treino (20:00 Tempo) iniciado em 14:56:11 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

25/04/2025 14:55 



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 

087 
065 
058 
222 
051 
045 
038 
028 
031 
040 
195 
029 
870 
089 
005 
096 
095 

Nome 

ALEJO CARACOCHE 
LUCAS ALMEIDA 
HUMBERTO ALVES 
D O UG LA S L UIZ G UER R A  UL HO A  
LUCAS POSSAS 
AN DHERSON  COELHO ABREU 
FEL IPE D O  COUTO  SANTAN NA  
MARCELO NENJI CHAGAS  
E N Z O  O R E S T E S  F E R R E IR A  D A  S ILV A  
MADSON PEREIRA MARTINS 
ARTHUR BARROS  
AFONSO CALAZANT 
H EN R IQ UE L O UZA D A  M IRA N DA  
JO Ã O  PA UL O  VA LL E BEC H ELA N Y  
RAFAEL BETHONICO 
PHELIPE GABRIEL 
PED R O  L U C A S  VIE IR A  N O G U EIR A  

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

M e lhor Te m po 

58.105 
58.527 
58.533 
58.735 
58.799 
58.812 
58.849 
58.900 
58.906 
59.072 
59.182 
59.225 
59.255 
59.280 
59.336 
59.380 
59.472 

Diff 

0.422 
0.428 
0.630 
0.694 
0.707 
0.744 
0.795 
0.801 
0.967 
1.077 
1.120 
1.150 
1.175 
1.231 
1.275 
1.367 

Melhor Veloc. 

74,348 
73,812 
73,805 
73,551 
73,471 
73,454 
73,408 
73,345 
73,337 
73,131 
72,995 
72,942 
72,905 
72,874 
72,806 
72,752 
72,639 

na volta. 

5 
6 
5 
6 
6 
5 
5 
6 
6 
5 
3 
5 
4 
6 
5 
6 
4 

Nat/State Sponsor 

 

Classificado pela melhor volta
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 2º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 -2º Evento - 5ª e 6ª Provas 

- Tomada de Tempos - F4 

Qualificação (6:00 Tempo) iniciado em 9:20:02 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/04/2025 09:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

No. 

087 

058 

045 

065 

038 

051 

031 

870 

195 

028 

096 

222 

029 

005 

040 

089 

095 

Nome 

ALEJO CARACOCHE 

HUMBERTO ALVES 

ANDHERSON COELHO ABREU 

LUCAS ALMEIDA 

FELIPE DO COUTO SANTANNA 

LUCAS POSSAS 

ENZO  ORESTES  FERRE IRA D A S ILVA 

HENRIQUE LOUZADA MIRANDA 

ARTHUR BARROS  

MARCELO NENJI CHAGAS  

PHELIPE GABRIEL 

DOUGLAS LUIZ GUERRA ULHOA 

AFONSO CALAZANT 

RAFAEL BETHONICO 

MADSON PEREIRA MARTINS 

JOÃO PAULO VALLE BECHELANY 

PEDRO LUCAS VIEIRA NOGUEIRA 

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

Diff 

4.054 

9.210 

9.834 

10.784 

11.552 

12.764 

15.064 

16.685 

21.326 

22.623 

22.784 

23.383 

24.246 

24.411 

32.461 

37.722 

Espaço 

4.054 

5.156 

0.624 

0.950 

0.768 

1.212 

2.300 

1.621 

4.641 

1.297 

0.161 

0.599 

0.863 

0.165 

8.050 

5.261 

Total Tempo 

14:42.238 

14:46.292 

14:51.448 

14:52.072 

14:53.022 

14:53.790 

14:55.002 

14:57.302 

14:58.923 

15:03.564 

15:04.861 

15:05.022 

15:05.621 

15:06.484 

15:06.649 

15:14.699 

15:19.960 

M e lh o r  T e m p o  

57.838 

58.092 

58.125 

58.477 

58.190 

58.449 

58.443 

58.452 

58.540 

58.527 

58.734 

58.333 

58.953 

58.891 

58.648 

59.037 

58.952 

na volta. 

8 

8 

8 

7 

13 

8 

10 

7 

7 

6 

7 

12 

13 

7 

14 

8 

9 

Pontos 

50 

46 

43 

40 

38 

36 

34 

32 

30 

28 

26 

24 

22 

20 

18 

16 

14 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
#KART 095 FOI PEALIZADO COM 5 SEGUNDOS POR CONDUTA ANTIDESPORTIVA FRENTE AO KART 089 
#KART 028 FOI PEALIZADO COM 5 SEGUNDOS POR CONDUTA ANTIDESPORTIVA FRENTE AO KART 222 

Margem da Vitoria 

4.054 

velocidade Media  

73,450 

Tempo Melhor volta 

57.838 

Melhor Veloc. 

74,691 

Melhor Volta por.. 

087 - ALEJO CARACOCHE 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 2º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 -2º Evento - 5ª e 6ª Provas 

1ª Prova - F4 

Corrida iniciado em 10:41:20 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/04/2025 10:35 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

DQ 

No. 

087 

058 

045 

031 

065 

038 

029 

028 

051 

096 

095 

870 

089 

005 

195 

222 

040 

Nome 

ALEJO CARACOCHE 

HUMBERTO ALVES 

ANDHERSON COELHO ABREU 

ENZO  ORESTES  FERRE IRA D A S ILVA 

LUCAS ALMEIDA 

FELIPE DO COUTO SANTANNA 

AFONSO CALAZANT 

MARCELO NENJI CHAGAS  

LUCAS POSSAS 

PHELIPE GABRIEL 

PEDRO LUCAS VIEIRA NOGUEIRA 

HENRIQUE LOUZADA MIRANDA 

JOÃO PAULO VALLE BECHELANY 

RAFAEL BETHONICO 

ARTHUR BARROS  

DOUGLAS LUIZ GUERRA ULHOA 

MADSON PEREIRA MARTINS 

Classe 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

F4 

Voltas 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

5 

3 

18 

Diff 

1.115 

6.481 

8.450 

10.737 

11.221 

17.545 

18.590 

21.037 

26.938 

27.149 

28.051 

1 Volta 

13 Voltas 

15 Voltas 

18 Voltas 

DQ 

Espaço 

1.115 

5.366 

1.969 

2.287 

0.484 

6.324 

1.045 

2.447 

5.901 

0.211 

0.902 

1 Volta 

12 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

Total Tempo 

17:47.009 

17:48.124 

17:53.490 

17:55.459 

17:57.746 

17:58.230 

18:04.554 

18:05.599 

18:08.046 

18:13.947 

18:14.158 

18:15.060 

17:05.394 

5:14.854 

3:11.991 

6.796 

18:14.490 

M e lh o r  T e m p o  

58.336 

58.414 

58.708 

58.792 

58.808 

58.967 

59.251 

59.163 

58.692 

59.272 

59.241 

58.756 

59.079 

59.877 

1:00.019 

59.158 

na volta. 

12 

12 

12 

10 

8 

4 

6 

14 

11 

8 

6 

7 

9 

5 

2 

0 

8 

Pontos 

50 

46 

43 

40 

38 

36 

34 

32 

30 

28 

26 

24 

22 

0 

0 

0 

0 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Kart #51 penalizado com 5 segundos por conduta antidesportiva frente ao kart #45 
#kart 040 foi desclassificado por falta de peso 

Margem da Vitoria 

1.115 

velocidade Media  

72,877 

Tempo Melhor volta 

58.336 

Melhor Veloc. 

74,054 

Melhor Volta por.. 

087 - ALEJO CARACOCHE 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 2º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 -2º Evento - 5ª e 6ª Provas 

2ª Prova - F4 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 12:09:37 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

26/04/2025 11:50 



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
087 
058 
045 
065 
031 
038 
051 
028 
029 
870 
096 
095 
089 
195 
222 
005 
040 

Nome 
ALEJO CARACOCHE 
HUMBERTO ALVES 
ANDHERSON COELHO ABREU 
LUCAS ALMEIDA 
ENZO ORESTES FERREIRA DA SILVA 
FELIPE DO COUTO SANTANNA 
LUCAS POSSAS 
MARCELO NENJI CHAGAS  
AFONSO CALAZANT 
HENRIQUE LOUZADA MIRANDA 
PHELIPE GABRIEL 
PEDRO LUCAS VIEIRA NOGUEIRA 
JOÃO PAULO VALLE BECHELANY 
ARTHUR BARROS  
DOUGLAS LUIZ GUERRA ULHOA 
RAFAEL BETHONICO 
MADSON PEREIRA MARTINS 

Classe 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 
F4 

R1.  
50 
46 
43 
40 
34 
38 
36 
28 
22 
32 
26 
14 
16 
30 
24 
20 
18 

R2.  
50 
46 
43 
38 
40 
36 
30 
32 
34 
24 
28 
26 
22 
0 
0 
0 
0 

Pontos totais 
100 
92 
86 
78 
74 
74 
66 
60 
56 
56 
54 
40 
38 
30 
24 
20 
18 
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CAMPEONATO MINEIRO DE KART 2025 2º ETAPA 
F4 - FÓRMULA 400 -2º Evento - 5ª e 6ª Provas 

Nova união 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 


